
معـاون سازمـان ملـی اسـتاندارد
اعلام کرد: فرصت ایران برای کسب
سـهم ۵ درصـدی از «بـازار جهـانی

حلال»

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد ایران گفت:
-دستیابی به پنج درصد از سهم جهانی بازار حلال نه تنها آرمان
گرایانه نیست، بلکه به واقعیت بسیار نزدیک است و در این صورت

میتوانیم اقتصاد نفتی را برای همیشه کنار بگذاریم.

وحید مرندیمقدم در گفتوگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: موضوع
حلال از جنبههای مختلف قابل بررسی است که مهمترین آن، با توجه

شرایط تحریم و مسائل اقتصادی کشور، درآمدهای ارزی است.

وی بیانداشت: صنعت حلال دارای گردش مالی بیش از دو هزار و ۵۰۰
میلیارد دلاری در جهان است و اگر بتوانیم حتی پنج درصد از این
بازار را به دست آوریم، میتواند درآمد ارزی ۱۲۵ میلیارد دلاری

برای کشور به همراه داشته باشد.

مرندیمقدم، تحقق این مهم را بیش از ۲ تا سه برابر نیاز ارزی کشور
توصیف کرد که نیازمند همکاری دستگاههای ذیربط از جمله وزارت
صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی
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ایران و همراهی تولیدکنندگان و ارائهدهندگان خدمات است.

پیشتر «نیره پیروزبخت» رییس سازمان ملی استاندارد ایران از ارائه
بیش از ۱۲۰ پیشنهاد برای تدوین استاندارد غذای حلال در سطح جهانی

و بینالمللی توسط سازمان مبتوع خود خبر داده بود.

به گزارش ایرنا، سهم ایران از گردش مالی چهار میلیارد دلاری غذای
حلال، یک درصد است.

استاندارد و جهش تولید

وی در ادامه در خصوص سهم و نقش این سازمان در تحقق شعار سال،
اظهارداشت: «جهش تولید» به مولفههای متعددی بستگی دارد که یکی از

تاثیرگذارترین آنها استاندارد است.

معاون نظارت بر اجرای استاندارد سازمان ملی استاندارد ادامهداد:
ــدهای ــترهای لازم در فراین ــد بس ــد بای ــش تولی ــق جه ــرای تحق ب
استانداردسازی در حوزههای تدوین، تجدیدنظر استانداردها، ارزیابی

انطباق و تایید صلاحیت فراهم باشد.

وی با اشاره به روشهای تازه پیشبینی شده در قانون جدید تقویت و
توسعه نظام استاندارد، خاطر نشانکرد: از جمله در ماده ۲۴ این
قانون موضوع اظهاریه انطباق عنوان شده که با پیادهسازی آن،
استانداردسازی مردمی خواهیم شد؛ یعنی به جای اینکه این سازمان
نظارتهای خود را به تنهایی جاری و ساری کند، به خوداظهاری

واحدهای تولیدی اعتماد میکند.

مرندیمقدم در عین حال تاکیدکرد: این خوداظهاری مسوولیتهای جدیدی
برای واحدهای تولیدی به دنبال دارد و برای اظهارات خلاف واقعیت

مجازاتهای سنگینی در قانون دیـده شده است.

حفاظت از زمین با استانداردها

وی در ادامه بیانداشت: سازمان بینالمللی استاندارد (ISO) شعار
امسال خود را «حفاظت از زمین با استانداردها» قرار داده و به این
منظور  استانداردهایی در حوزههای کیفیت آب، کیفیت هوا و کیفیت

خاک تدوین شده است.

این مقام مسوول گفت: بیش از ۱۳۰ استاندارد ملی در حوزه پسماندها
و زبالهسوزها، ۹۱ استاندارد برای تجهیزات انرژیبر مانند انواع



یخچال، کولر، اتو، بخاری، اتومبیل سواری، همچنین تعیین معیار
مصرف انرژی کارخانجات سیمان، فولاد، شیشه، نیروگاهها، پالایشگاهها

و غیره تدوین شده است.

وی افزود: مطالعات انجام شده در چهار سال گذشته نشان میدهد
آلایندههای زیادی از صنایع مختلف انرژیبر منتشر میشود که بـه

زمیـن آسیـب میرساند.

مرندیمقدم اضافه کرد: به عنوان مثال از تـعدادی از کـارخانجات
پُرمصرف صنعت سیمان بیش از دو میلیون و ۵۰۰ هزار تن آلاینده
هیدروکربوری CO۲))، ۶ هزار تن آلاینده نیتروژنی (NOX) و هشت هزار
تن آلاینده سـولفوری (SOX) منتـشر میشود که این میـزان آلایـنده

معادل چهار میلیون بشکه نفت است.

وی تاکیدکرد: برای حفاظت از زمین و هوای پاک، برنامهریزی برای
کاهش آلایندهها با کمک وزارت نیرو و نفت ضروری است.

معاون سازمان ملی استاندارد خاطرنشانکرد: کاهش مصرف سوخت میتواند
از جنبه اقتصادی نیز کمک شایانی داشته باشد، به همین منظور
استاندارد موتورخانهها تدوین و در فاز نخست بیش از پنج هزار
دستگاه دولتی از نظر انتشار آلایندهها و مصرف انرژی مورد بازرسی

قرار گرفت.

وی ابراز امیدواریکرد که در آینده بتوان موتورخانههای منازل شخصی
و ساختمانهای مسکونی را نیز کنترل کرد.


